De nō esu leſi

tis cōderetur pnt̄ quēlibet sup hoc certū reddere aliena facta multaz religionū que ab initio summe discipline fuerūt. sed p̄ licentias et laxationes primit̄ modicas deinceps maiores in hanc tantā effrenatōez corruerūt vt nihil plus abstineant a secularib⁹. nulla in silentio. in ieiunij. esu carniū. ⁊ alijs disciplinis diuersitas inueniē. in tantū quidez vt apud multos stupor sit. si cū p̄fessionis sue et voti integritate et statu salutis tales viuere arbitrent̄. Sed relinquens alios sibi ip̄s. **Quero** si carthusien̄. ille quē loq̄mur teneat̄ aut saltē iure possit in casu n̄o abstinere a carni⁹ dum talia pie recogitat. reuoluit et formidat. **Estimo** plane neminē sane intelligētū vnq̄ dubitaturū q̄n hoc possit. et plures spero diducos fore q̄ ad hoc pro scandali vitatōe obligat̄. **Siquidē** plus est aia p̄ximī q̄ corp⁹ p̄ximū aut esca. **Quanto** plus ergo estimā de sunt tot aie p̄ntes et future. imo tota carthusien̄ religio. tota seueritas. tota q̄ disciplina. vt q̄d p̄bat̄ vir pro modicis vite dieb⁹ iam velit nolit p̄turis tale religioni sue discrimē afferret. **At** quid p̄terea pro restauratione membri pereuntis et paulo p̄ necessario deserturi touz corp⁹ mysticum in ceteris saniorib⁹ membris detrimentuz patiet̄. **Quō** dabit totū vite florez pro fratrib⁹ iste qui tanta cupiditate particulā egraz ⁊ marcidā cū eoz nocumēto retinere conat̄. **Non** est ad exte

abstinētia carniū

mū fidus miles. et strenuus ille q̄ plagas suas statim refoueri aut sanari querit cuz totius sui exercitus deordinatione periculo vel strage. **Puto** certe gloriosus ille confessor martinus non fecisset in hac re scrupulū qui suadētes corp⁹ in vltimo agone ostitūtū stramentis mollioribus ofouēi magna grauitate cōpescuit. **Sinite** inquit fratres sinite. **Ego** si aliud exemplū vobis relinquo peccaui. **Est** q̄ homo singulari voto perpetue alicui⁹ abstinentie ostrict⁹ soluere. illud pro vltima necessitate debēt. **Est** similiter q̄ carthusien̄. aliquis adhuc tenetur vbi si sufficienter sibi ostarēt de nullo sibi obsecuturo frat̄z v̄l ordinis scandalo. **Nihilomin⁹** qz rarissimi me et quasi nunq̄ circūstātie tales pariter occurrūt apud carthusien̄. potuit cū omni rationabilitate ferri suū generaliter de nō comedēdo carnes statutū. **Novissime** p̄monē abbreviantes tractem⁹ simul postremas duas rōnes adquisitionē scz virtutū et exterminū vitioz p̄pter q̄s debilitare corp⁹ et abbreviare vitam plurimū qz fas ē et aliq̄n necessitas. **Proposuit** salomon a vino abstrahere carnē suam vt animam suaz transferret ad sapientiaz. **Daniel** et ceteri p̄phaz vt diuinis reuelationib⁹ essent idonei pene sup̄ vires corp⁹ sub abstinentia macerabant. **Amplius** tradunt in oteplationibus experti non posse animaz ab egypto tenebrose carnalitat̄

apu
nisi per o
carnalis
faciat
tis etiam
pōt etiam
apphēn
nēclerit
hoc in se
uerat qui
p̄p̄tias
opinor p̄
tpe n̄o co
alēdant et
ad hoc sob
q̄ p̄teruat
sed multo
gior. **T**
dilatāt aī
fericia ne
inueniēs a
dilatēt au
a q̄ tribula
tatis regre
ad inuicis
tēam talis a
rarū al p̄tāt
m̄ ab oī n̄
o teplatione
lma serper
mō cognū
ritu v̄nēo
abouit **T**
o teplatione
tem p̄bi po
tas p̄tro
stus. quio
q̄o siōes et
hoibus ger
nent. augea

apud Carthusienses

nisi per desertū fortis cōtritionis
carnalis. corporalē qz abstinentiam
faciāt non solū a supfluis s; a mul-
tis etiam nēarijs. Ad hoc traduci
pōt etiam illud **Gregi.** Nemo pōt
apphendere qd sup ipm ē. si p̄us
nescierit mactare qd ē **Bernardus**
hoc in se ipō et pprio corpe exple-
uerat qui ppter hoc in egritudies
ppetuas inciderat. Hāc esse causā
opinor p̄cipuā cur tanta ē raritas
tpe nro eoz qui cōtēplatiōis arē
ascēdant et illic stent. **Exigū** q̄ppe
ad hoc sobrietatis nonnulla m̄mō
q̄ p̄seruat mandatū qz p̄cēm eximit
sed multo asp̄ior ab initio atqz rī-
gidior. **Tribulatiōes** itaqz corpis
dilātāt aiām ad supiora et ad in-
feriora ne dilabat stringūt. Sic si
inueniēs aiā ubi sue affectiōis pes
dilātēt aut q̄scat. qm̄ inundauerit
aq̄ tribulationis sup terrā sensuali-
tatis regredi opellit cū columba
ad interioris arcā quietis. **Qui** dō
ieiunij talis atqz tribulationū cete-
rarū asp̄itatē a se iugiter repulēt
mirabor si non expers erit. eleuate
cōtēplatiōis. **Esti** non assidue per-
sma serpet ei? aimus. cōtēptus cōs-
mō cognitiōis alioz sic a cōmuni
ritu viuēdi vel ad t̄pūs nō semet
abducit. **Videtis** ego q̄ntū seruit
cōtēplatiōis virtuti in qua felicitas
tem p̄hi posuerūt ipa vitā? asperū-
tas. Porro qd̄ aget fortitudinis
virtus. quid zelus aiāz quid spes.
qd̄ fides et charitas. vel ut ip̄e in
hoibus generent vel genite cōser-
uent. augeant roborent. **Estimo** si

CCCCXII

magnispēdet corpis lacturā dum/
mō p̄ eā finis su? habeat. **Ceteruz**
attēde tibi qd̄ debeas sanitatis. i.
curationis a vicijis qm̄ vt corp? re-
dimas ferrū patieris et ignē inq̄t
Naso Dicerēt aliq̄ sed nō defm̄io
qz p̄ cuitatione doloris nimij aut
deformitatis fas esset alicui? mor-
bū mēbrī incuratū relinq̄re. ex quo
tū morbo dimisso breuiaret vita.
Hec abbreviatio q̄nto rōnabilius
tolerabit ad cuitādos doloēs nō
momētaneos sed p̄ vicijis puniē-
dis sēpiternos. **Adam** qz cōsue-
tudo naturā imutat vsqz adeo vt
venenū cibus esse possit. **Mltos** iā
audiui alteri? religionis quib? in
egritudine vsus carnū cōcedit. di-
cetes abominationē eis fieri. nau-
sēā si carnes gustēt. **Malū** qz iugitē
carē tantū valet in eis cōsuetudo.
quā p̄hs alterā dicit esse naturā.
Esto deniqz qz ex esu carnū pue-
niet in calib? p̄dicte nēitatis. p̄lo-
gatio q̄liscūqz viuēdi. q̄s nouit si
deterior ex h̄ postmodū egritudo
et lassitudo sequet? **Audi** sile. **Essēt**
aliq̄n potiones qd̄a medicinales
vtpote laxatiue satis idonee. p̄ p̄-
ri statu patiētis. dissuadet illas si-
vi medici ne ex vsu talium pigra qz
segnis in futurū reddat caro. **Sub**
inde credam? exptis. **Asserentem**
itaqz audiui vnū de **Carthusiensu**
bus virū plane doctissimū qz plu-
res numero morerent aut egrota-
rent in eozuz religione si carnibus
vterent. **Causā** addebat qz vigilie
et solitudo et q̄es cet̄a qz deuoti-
S i

De nō esu seu

onis hōi exercitia digestio nē im-
pediūt et ita cruditatez q̄ndam in
stomacho relinquūt. **Ad** aliā qz
vix aut raro tpanē. et sobrie inter
hec gule incitāmēta versarent. **Quā**
tur ob aliud sapiēs vnus medico
rū dixit p̄les occisos gula q̄z gla-
dio. **Qd** si nullus diceret tñ expiē-
tia loquēte cognoscit. **Cur** aliun-
de p̄terea religiosi et rurales a
carnib⁹ imo et a vīno et a ceteris
gule blandiētib⁹ cibis lōge factis
senectā maiorē sepius attingūt q̄z
ali⁹ voluptuose et opulēte talibus
enutriti. **Preponderat** scio ille que
aiam reficiūt cause q̄s diximus vt
defendat sobrietatez. tñ ita loquen-
dū fuit carnalib⁹ qui carnalia p̄fe-
rūt. **Ira** eoz iniquitatez mentiri sibi
docere debuim⁹ qui abbreviatōez
vīnēdi ali⁹s obijciē. p̄ crimine suā
vitā frequētius et o deus q̄nto in-
decēt⁹ neq̄us et sordidius sua vo-
racitate et ingluuie macant suffo-
cant et necant. **Qm̄** in multis esuis
iuxta sapiētis d̄bū multa ē infirmī-
tas. **Et** p̄m p̄rietatē virgiliani ver-
bi multos etiā viuos vīnū somniū
q̄z sepeliuit. **Postremo** q̄o eradica-
tio viciolarū libidinū in se ip̄o fer-
uentiū fieri suadet q̄n nōnulli quia
occasionez prestabat ali⁹s luxuriē
sua pulcritudo se ip̄os lacerabāt
in facie aut cū suis piculis ingenti-
bus exules aufugeſt. **Iulgata** ē
ioseph historia. necnon benedicti
bernardi et similiū. **Reptus** ē mihi
insup vn⁹ scēoz patrū qui vt elatō-
nem ex suis virib⁹ surgentē ope-

abstinētia carniū

sceret in aia magnis a deo p̄tib⁹
obtinuit vt demoniace passiōi cor-
pus subiaceret. **Nō** euagemur vltē-
rius in materia latissima de adqui-
sitione virtutū et amissione viciōzū
stringat p̄mo ad virtutē vnicā ca-
stilitatis. et q̄stionē q̄one veluti cla-
uū clauo retūdā. **Quero** ab ad-
uersarijs. si vouere liceat p̄petuaz
castitatē. **Nō** ita impudētē desipi-
unt vt h̄ negēt. **Non** negabūt insu-
per q̄n dabilis sit casus n̄citat. ex-
treme quo vel a tyrāno aliquo v̄l
p̄pter abūdantiā obsceni illi⁹ hūo-
ris putrescētis vt fieri p̄t piclita-
bitur vita ei⁹ qui vouit castitatē si
nō sumat ab ope carnali remediū.
Quero ergo si talis nō dico fornicari
v̄l adultēari h̄ m̄rimonialitē vxo-
rem assumē et eā carnaliter agno-
scere possit et debeat q̄m hoc agē-
do diuturni⁹ viueret vt supponitur.
Si n̄deat q̄ votū castitat. impe-
dit m̄rimoniu cōtrahendū etiā in
illo casu n̄citat. extreme. **Quero**
p̄. **Uñ** hec h̄z vt cuz votū illd̄ hu-
mana t̄mō volūtate emissū suēt
ac p̄inde p̄cepto illi d̄ino nō occi-
des quo pacto p̄t obutare. **Ira**
enī p̄us argutū est in sc̄da oclusio-
ne. **Rursus** p̄t sibi a papa cōcedi
disp̄latio cōtrahendi. qua disp̄-
latio facta nūq̄o vxozari tenebi-
tur p̄ licito vsu carnali saluatuo-
vite sue. aut si poterit subire mortē
ne castitas sua v̄ginalis aut vidui-
alis depereat. **Si** p̄mū nob̄ donēt
cur nō ita dicere possum⁹ q̄ nō ob-
stāt cā n̄citat. extreme aut supe-

Vigilij

apud
rioris au
ueri cer
Si vero
onē qz ra
licite pat
tatis pp
q̄ obligat
bis varen
castitate
bigz v̄l si
transgred
talis p̄mon
stro ita se
interpret
pater eide
sicut de p
nes nobis
fis qz null
tinētis an
insup mar
perpetuū
da. **Tridui**
b̄m h̄mōi
dore nec in al
re (iniaz, nob
nobis. **De**
tute toler
patebit lū
adeptōne
lū abbrev
q̄d h̄c p̄
no mox
in casu nec
castitatis
quantq̄ te
cit similitu
tia a carni
tū est. etiā

rioris auctoritate sit perpetuo vo-
 ueri certa sobrietate sicut et castitas
Si vero dicant iuxta consuetudinem opinio-
 nem quod talis etiam non uouens possit
 licite pati mortem pro obseruatione casti-
 tatis perpetue. quauis hec pati neque-
 que obliget. **N**elle desiderare ut no-
 bis darent diuersitatis rationes in
 castitate et sobrietate que non utro-
 bius erit similis huius diuini precepti
 transgressio. **N**on occides. nunquid
 talis perseveranter castus in casu no-
 stro ita se ipsum pungere dicendus est
 interpretatiue. quod ad vitam seruandam
 patet eisdem licite exitum pro matrimoni-
 um sicut de perseveranter absciente car-
 nes nobis opponit. **D**iceret fortas-
 sis quod nulla est ponderatio digna con-
 tinetis anime secundum sapientem. **V**inculum
 insuper matrimonij non temporale est sed
 perpetuum et multa secum fert incom-
 moda. **T**ribulationes inquit apertius habe-
 bunt homines. **N**olo hic pertinaciter ten-
 dere nec in alterutra parte fixam fer-
 re sententiam. nolo quoniam quicquid dicatur pro
 nobis esse. **N**am si mors pro castitatis vir-
 tute toleratur ubi etiam sine delicto
 patebit libertas fas est pro virtutis
 adeptione vel obseruatione vitam non so-
 lum abbreviare. sed etiam ultro perdere
 quod hic perbandum assumebam. **S**i
 vero mors usquequaque declinanda esset
 in casu necessitatis talis. et tamen votum
 castitatis non indiscrete factum fuisse
 quanquam tale casum non exemerit cuius-
 que similitudo quod statutum de abstin-
 entia a carnibus rationabiliter factum vel la-
 tum est. etiam si nulla sit exceptio pro ex-

pressa verba vallatur put in scda
 occlusionem dicebat. **O**mmutescat er-
 go obtrectatores quilibet contra san-
 ctam carthuse sobrietatem quam potius
 venerem ipsam tanquam imitricem Jo-
 baptiste abstinencia secundum preceptum lecti-
 onis nostre textum. tanquam insuper sanctorum
 patrum representans exempla atque vesti-
 gia. **A**ceptum preterea tanquam satilla-
 toria pro suis alienis que delictis et
 magno iustitie atque caritatis zelo.
Collaudet etiam velut proficiens alijs
 exemplo et merito. denique suscipiat
 quasi generatiua virtutum. tam morali-
 um quam intellectualium et vitiosarum cu-
 pidinum potenter repressiua. **N**unc ad
 medicos conuersus obsecro et obte-
 stor eos pro salute anime sue quantum arte
 sua que est de medendis corporibus
 arti artium que est regimen anime nequeque
 ope vel consilio damnabili asponant.
 sciant et obseruent quoniam sicut anime corpore
 ita medicinam theologie et morali
 scie sicut architectonice. subijci equum
 est seruire et ancillari. **N**on nullam id-
 circo sanitatem corporis medicum aspu-
 rare debet modis aut remedijs anime
 saluti contrarijs. alioquin abutitur arte
 propria. et in deum et in se et proximum
 grauitate offendit. **C**autum ergo et di-
 tuti consilium dent suis egrotantibus pro
 fertim religiosi consilium. **C**aveant ne
 dum sanare corpus alienum student. sau-
 cient anime suam et alienam. aut ne deo-
 strato utrumque corpus et anima pereat. **S**i
 altissimum e terra medicinam creauit si-
 cut affirmat sapienter non impugnet
 queso deum per donum suum. **A**udiant